关于上海音乐学院共青团组织开展

“青春喜迎十九大 不忘初心跟党走”

系列主题学习实践活动的通知
上音各级团组织、全体团员：
中国共产党第十九次全国代表大会于2017年10月18日在北京召开，这是包括广大青年在内的全党全国各族人民政治生活中的一件大事。迎接、宣传、贯彻党的十九大，是贯穿全年党和国家全局工作的主线。
近日,经党中央批准,由中央文献研究室编辑的《习近平关于青少年和共青团工作论述摘编》(以下简称 《论述摘编》)已正式出版发行,《论述摘编》集中收录了党的十八大以来习近平总书记关于青少年和共青团工作的一系列重要论述,是新时期中国青年运动的科学指南。在党的十九大召开之际,在共青团改革攻坚的关键时期,编辑出版习近平总书记关于青少年和共青团工作的一系列重要论述,充分体现了党始终重视青年、关心青年、依靠青年的政治传统,充分体现了以习近平同志为核心的党中央对青少年和共青团工作的高度重视和亲切关怀,充分体现了青少年和共青团工作在党和国家全局中的重要战略地位。

为贯彻落实党中央关于迎接、宣传、贯彻党的十九大的重要指示精神，团结引领上音广大青年以奋发向上的精神状态迎接党的十九大，以高度的思想自觉和行动自觉学习贯彻党的十九大，积极主动学习《论述摘编》，院团委决定开展“青春喜迎十九大，不忘初心跟党走”系列主题学习实践活动，现将有关事项通知如下：
一、活动主题

青春喜迎十九大，不忘初心跟党走

二、活动目标

深入学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神和治国理政新理念、新思想、新战略，以迎接、宣传、贯彻党的十九大为工作主线，以保持和增强团组织的政治性、先进性、群众性为基本要求，以学习《习近平关于青少年和共青团工作论述摘编》为重要任务，以团的“三会两制一课”为工作抓手，结合专业特点和系、部团学常规品牌及工作特色，通过主题团会、专题团课、品牌活动、新媒体宣传、专业作品创作演出等多种形式，更好地培养上音广大青年师生对党的深厚感情，增强对党的信心信赖，坚定青年听党话、跟党走的信念。

三、活动安排

1.开展“青春喜迎十九大，不忘初心跟党走”主题团会活动。各系部团组织应在10月31日前，完成一次主题团会活动。围绕学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神和治国理政新理念新思想新战略，组织团员集体学习《论述摘编》、《习近平的七年知青岁月》和党的十九大，并通过交流会、访谈、故事讲述、观看教育视频等形式交流学习心得，将优秀学习心得汇编成册，营造主题宣传教育活动的良好氛围。

2. 开展“青春喜迎十九大，不忘初心跟党走”专题团课活动。各系部团组织应在本学期结束前（2018年1月17日），围绕“十九大报告”解读学习，围绕学习《论述摘编》和《习近平的七年知青岁月》，邀请学院或系、部党政领导或院外专家为团员青年讲授至少一次专题团课。
3.可结合本系、部专业，开展“青春喜迎十九大 奋发激扬中国梦”为主题的演讲比赛、歌手赛、知识竞赛、音乐作品创作征集、音乐汇演等活动，将十九大精神和总书记对青年的殷切期望，内化为学习工作的自觉动力，引领全校青年响亮发出宣传贯彻党的十九大的“青年好声音”。

4.本学期各系、部所有团、学组织常规品牌活动，均需围绕“青春喜迎十九大，不忘初心跟党走”主题开展，院团委也拟筹备相关庆祝集会，希望全院青年团组织形成上下联动的活动态势，营造主题宣传教育活动的良好氛围。

四、工作要求
1.强化组织领导。各系、部团组织在同级党总支指导下，要认真落实主题学习活动要求，制定主题鲜明、内容具体、操作性强的工作方案，活动报道（word）及图片(jpg) 包括官微链接、学生学习交流心得、演讲诗词文稿、音乐作品成果等,请在第一时间备份发送至院团委邮箱shcmusictw@126.com，《上音青年》简报及上音青年微信公号将同步进行宣传。通过将学习活动与从严治团、 “一学一做”等工作相结合，使之成为团内教育的一项常态化任务，充分展示我院团员青年良好的精神风貌。

2.抓好督导落实。在活动过程中，各系、部团组织要做好工作指导、过程监督、验收总结，具体要求包括：（1）请填写附件1《上海音乐学院系、部团组织“青春喜迎十九大 不忘初心跟党走”主题学习实践活动预备方案情况表》，并于10月26日前报送院团委。（2）做好团会及团课记录，见附件2；各系团员青年的学习交流力求形式轻松、内容鲜活原生态，杜绝官方及套话，真正倾听青年们的心声，把握思想动态，积极进行引领。各系、部团组织应在团会或团课结束后第一时间将团会开展情况记录，主题团会请于10月31日前报送校团委。（3）院团委要求各系、部团学干部、班长、入党积极分子等积极发声，率先交流十九大及《论述摘编》等学习体会，作为其入党及工作考核的重要依据，各系、部请将学习心得电子版进行汇总，于11月3日（周五）前报送院团委。各项电子材料请提交至shcmusictw@126.com。
3.院团委近期将发放相关学习资料和课件，并组织集体备课。
4.广泛开展宣传。要充分调动基层团组织及团员青年的参与积极性和创造力，通过创新形式载体，努力使活动全面深入、生动活泼、务求实效，覆盖到每一个团支部、每一名青年。要通过广泛开展全媒体宣传，展示上音青年在迎接十九大和学习宣传贯彻十九大精神中奋发有为的青春风貌，激励青年在党的指引下，围绕“双一流”建设努力取得新业绩。

全校各级团组织要按照通知要求，结合实际，制定细化实施方案，抓好贯彻落实。

联系人：亢爽  朱斯珂

联系电话：64311430   64316247
共青团上海音乐学院委员会

2017年10月19日
附件1：

上海音乐学院系、部团组织“青春喜迎十九大 不忘初心跟党走”

主题学习实践活动预备方案情况表
                团总支（系、部党总支代章） 填表人：             填表时间：      年  月  日

	活动主题
	时间
	地点
	主要内容
	计划参与

活动人数
	联系人及电话
	备注